Приказ
	«16» декабря 2013г.
	с.Романово
	№ 207

О введении режима обработки

персональных данных в МКОУ «Романовская СОШ»
В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ
«О персональных данных» :

П Р И К А З Ы В А Ю:

1) Ввести в МКОУ «Романовская СОШ» режим обработки персональных данных.
2) Назначить соответствующим приказом лиц, ответственных за обработку персональных данных в информационных системах персональных данных.
3) Разработать Положение о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным данным. Организовать в соответствии с данным положением доступ ответственных за обработку персональных данных в информационных системах персональных данных.

4) Ввести в МКОУ «Романовская СОШ» режим защиты персональных данных.

5) Осуществлять режим защиты персональных данных в отношении данных перечисленных в Перечне персональных данных, подлежащих защите.

6) Разработать и внедрить:

· Журнал учета обращений субъектов ПДн о выполнении их законных прав.

· Электронный журнал обращений пользователей информационной системы к ПДн.

· Инструкцию администратора информационных систем персональных данных.

· Инструкцию пользователя информационных систем персональных данных.

7) Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                             \Т.А.Абраменкова